
Pag. 1 di 1 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1942 

 
DETERMINAZIONE n. 335 del  19.06.2012 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione “Aggiungi un mondo a tavola”  - Ristampa  

 Liquidazione fattura. 
 

L’anno duemiladodici il giorno Diciannove  del mese di  giugno 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 24-05-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA  la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che  
Il “Aggiungi un mondo a tavola” (5° edizione) realizzato dal Centro di Documentazion e interculturale 
del Comune di Ortona in rete con le scuole dell’Infanzia di Ortona, è stato individuato e valutato 
come buona prassi all’interno del Consiglio Territoriale per l’Immigrazione  della Prefettura UTG di 
Chieti; 
dal lavoro di analisi e pianificazione del Consiglio Territoriale, è scaturita la proposta,  subito 
condivisa in rete con l’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio VI Ambito Territoriale di Chieti, di 
sviluppare e ampliare il percorso del progetto “Aggiungi un mondo a tavola” con la realizzazione di 
una pubblicazione di ricette elaborate dalle famiglie e di una grande manifestazione pubblica di 
presentazione e condivisione dei risultati; 
CONSIDERATO CHE 
 la realizzazione della pubblicazione è stata resa possibile grazie ad un contributo della Fondazione 
CARICHIETI e di un cofinanziamento del Comune di Ortona; 
tale pubblicazione è stata presentata ufficialmente nel corso della manifestazione finale realizzata il 
7/06/2012 presso il Teatro Tosti di Ortona ed è stata consegnata a tutti i bambini partecipanti e alle 
autorità presenti; 
VISTO  
Il successo ottenuto e l’importanza della pubblicazione quale risultato significativo della 
collaborazione pedagogica tra scuola, famiglia e territorio; 
la grande richiesta di copie da parte delle istituzioni partner e delle famiglie e la necessità di 
stampare ulteriori copie per supplire alle richieste pervenute; 
PRESO ATTO  
La spesa a carico dell’Amministrazione comunale è pari ad €  1452,00 
VISTA  la determina di impegno di spesa n. 651  del 27.12.2011 
CONSIDERATO CHE   

a) La conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita; 
b) La PSP  ha emesso la relativa fattura onde conseguirne il pagamento; 

 
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di euro 1.452,00   a favore del creditore di seguito indicato: 
Fornitore n. 

fattura 
Data fattura Importo € capitolo Impegno  

n. anno 
CIG/CUP 

PSP Pronto 
Servizi 
Pescara 

53 18.06.2012 € 1.452,00 14205 651 del 27.12.2011 Z88056B536 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio ragioneria 
per l’immissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato (IBAN:  IT67W0628515401CC1208014049) 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 
 

 
Il Compilatore 

(a.s.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21.06.23012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Angelo Radoccia) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 


